
 

О порядке и сроках подготовки проекта 
бюджета Верхнеуслонского 
муниципального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и Уставом Верхнеуслонского 

муниципального района, в целях определения прогноза доходов и расходов бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района на 2021-2023 годы Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Финансово-бюджетной Палате Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан, отделу территориального развития Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан совместно с отделами 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, Муниципальным казенным учреждением «Отдел культуры Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан», Муниципальным казенным учреждением 

«Отдел образования Верхнеуслонского муниципального отдела Республики Татарстан», 

Муниципальным казенным учреждением «Палата имущественных и земельных 

отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» 

подготовить материалы к проекту решения о бюджете Верхнеуслонского 

муниципального района (далее Района) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов, в том числе: 

основные направления бюджетной политики Района;  

основные направления налоговой политики Района; 

предварительные итоги социально-экономического развития Района за истекший 

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития Района за текущий финансовый год; 

прогноз социально-экономического развития Района на очередной финансовый год 

и плановый период; 

прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

пояснительная записка к проекту бюджета Района; 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.04.2020 13:20



методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов; 

верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом  и каждым годом планового периода; 

паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Района; 

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

расчеты по статьям классификации доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета на 2021-2023 годы; 

предложения по минимальному размеру оплаты труда; 

реестр источников доходов бюджета Района; 

предложенные Советом района, органами судебной системы, органами 

муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, 

представляемые в случае возникновения разногласий с Финансово-бюджетной Палатой 

Района в отношении указанных бюджетных смет; 

иные документы и материалы, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

Срок до 13 ноября 2020 г. 

2. Утвердить  прилагаемый график подготовки и рассмотрения проектов решений, 

документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Района. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию 

Верхнеуслонского муниципального района и председателя Финансово-бюджетной 

Палаты Верхнеуслонского муниципального района. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                     В.С. Тимиряев 

 

 

 

Подг. и отп. 

Е.Е. Колесова в 4 экз. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.04.2020 13:20



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального района  
Республики Татарстан 
№ ____ от ___________ 2020 

 
График 

подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, 
разрабатываемых при составлении проекта бюджета Верхнеуслонского муниципального 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

№ 
п/п 

Материалы и документы Ответственный 
исполнитель 

Срок 
представления 

Куда 
представляется 

1 Прогноз доходов от 
использования и реализации 
муниципального имущества и 

земельных участков, 
находящихся в распоряжении и 
собственности муниципальных 
образований Верхнеуслонского 

муниципального района, на 
2020 – 2022 годы 

МКУ «Палата 
имущественных и 

земельных 
отношений 

Верхнеуслонского 
муниципального 

района» 

15.05.2020 г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

2 Перечень автомобильных дорог 
местного значения, 

находящихся в собственности 
соответствующих 

муниципальных образований 
Верхнеуслонского 

муниципального района, с 
указанием протяженности 
автомобильных дорог по 

состоянию на 01.01.2020г. (в 
том числе с твердым 

покрытием), в разрезе 
муниципальных образований 

Отдел ЖКХ 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

15.05.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

3 Прогноз налоговых и 
неналоговых доходов бюджетов 

поселений Верхнеуслонского 
муниципального района на 

2021-2023 годы 

Органы местного 
самоуправления 

поселений 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

01.06.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

4 Информация о сумме 
заявленных льгот по местным 
налогам в разрезе льготных 

категорий  налогоплательщиков 

Органы местного 
самоуправления 

поселений 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

01.06.2020г.  Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

5 Предварительный прогноз 
поступления налоговых и 

неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 

Верхнеуслонского 
муниципального района на 

2021-2023 годы 

Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

08.06.2020 Отдел 
территориального 

развития 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

6 Согласованные с Финансово-
бюджетной Палатой 

предложения по уточнению 
реестра подведомственных 

Отделы 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 

22.06.2020г. Заместитель 
руководителя 

Исполнительного 
комитета 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.04.2020 13:20



бюджетополучателей с целью 
ликвидации, реорганизации, 

объединения, снятия с 
бюджетного финансирования 

излишних дублирующих 
структур 

муниципального 
района, МКУ 

«Отдел 
образования», 
МКУ «Отдел 
культуры» 

Верхнеуслонского 
муниципального 

района по 
социально-
культурным 
вопросам 

7 Определение (уточнение) 
объемов муниципальных услуг 

на 2021 – 2023 годы 

Учредитель 
учреждения 

(Отдел по делам 
молодежи и 
спорта, МКУ 

«Отдел 
образования»,  
МКУ «Отдел 
культуры») 

01.07.2020г. Центр 
экономических и 

социальных 
исследований РТ 

при КМ РТ 

8 Прогноз социально-
экономического развития 

Верхнеуслонского 
муниципального района и 

поселений на 2021 – 2023 годы 

Отдел 
территориального 

развития 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

03.07.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

9 Предложения об объемах 
финансирования 

муниципальных программ 
Верхнеуслонского 

муниципального района 

Отделы 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района,  
МКУ «Отдел 

образования»,  
МКУ «Отдел 
культуры», 

ответственные 
лица 

03.07.2020 Общий отдел 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

10 Прогноз расходов на 2021-2023 
годы 

Органы местного 
самоуправления 

поселений, 
главные 

распорядители 
средств 

Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

15.07.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

11 Общая потребность в 
финансировании 

муниципальных программ 
Верхнеуслонского 

муниципального района на 
2021-2023 годы 

Общий отдел 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

15.07.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

12 Предложения по действующим 
муниципальным программам 

Верхнеуслонского 
муниципального района на 

предмет соответствия объемов 
бюджетных средств, 

предусмотренных на 2021-2023 
годы 

Общий отдел 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района, 
 

ответственные 
работники 

(координаторы) 
программ, 

01.09.2020 г. Исполнительный 
комитет 

Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.04.2020 13:20



 
Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

13 Предварительные данные о 
предельных объемах 

бюджетных ассигнований по 
консолидированному бюджету 

Верхнеуслонского 
муниципального района на 

2021 – 2023 годы 

Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 
 

15.09.2020 Главные 
распорядители 

средств 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

14 Материалы к проекту бюджета 
(предварительные итоги 

социально-экономического 
развития Верхнеуслонского 
муниципального района за 

истекший период 2020 года и 
ожидаемые итоги социально-
экономического развития на 
2020 год; прогноз социально-

экономического развития 
Верхнеуслонского 

муниципального района на 
2021-2023 годы) 

Отдел 
территориального 

развития 
Исполнительного 

комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 

15.10.2020г. Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 
 

15 Материалы к проекту бюджета 
Верхнеуслонского 

муниципального района на 
2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 

Финансово-
бюджетная 

Палата 
Верхнеуслонского 
муниципального 

района 
 

11.11.2020г. Исполнительный 
комитет 

Верхнеуслонского 
муниципального 

района 
 

 
Управляющий делами   

Исполнительного комитета                                                        А.К.Мингазова 
 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.04.2020 13:20



Лист согласования к документу № 337 от 30.04.2020 
Инициатор согласования: Колесова Е.Е. Председатель 
Согласование инициировано: 30.04.2020 11:29 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Салихов Е.М.  Согласовано 
30.04.2020 - 13:30  

- 

2 Потапова Л.П.  Согласовано 
30.04.2020 - 13:48  

- 

3 Касимов В.В.  Согласовано 
30.04.2020 - 13:55  

- 

4 Абдуллина Г.Т.  Согласовано 
30.04.2020 - 14:03  

- 

5 Мунасипов Р.Г.  Согласовано 
30.04.2020 - 16:30  

- 

6 Манапова Н.Ю.  Согласовано 
30.04.2020 - 13:49  

- 

7 Мингазова А.К.  Согласовано 
30.04.2020 - 15:37  

- 

Тип согласования: последовательное  

8 Тимиряев В.С.  Подписано 
30.04.2020 - 16:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 337 от 30.04.2020. Исполнитель: Колесова Е.Е.
Страница 6 из 6. Страница создана: 30.04.2020 17:27


